

**«СОГЛАСОВАНО»**  
 Заместитель директора по развитию и  
 инвестициям филиала  
 АО «ДРСК» «ЭС ЕАО»  
 К.В. Шуляковский  
 « 13 » марта 2017г.

**«УТВЕРЖДАЮ»**  
 Директор филиала  
 АО «ДРСК» «ЭС ЕАО»  
 Н.Н. Гусев  
 « 13 » марта 2017г.

Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения  
 потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала «ЭС ЕАО»

(наименование стройки)

#### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4

(локальная смета)

на Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения  
 потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала «ЭС ЕАО» (ООО  
 «Стройсервис», ЕАО, Облученский р-н, г.Облучье, ул.Кузнечная, д.6, кадастровый номер  
 земельного участка 79:05:2400042:1017).

Реконструкция ТП-8.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 53,933 тыс. руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 37,966 тыс. руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 3,525 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,994 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 99,4 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Реконструкция ТП-8																
1	ФЕРм08-03-526-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 400 А	1 шт.	2	93,6	37,36	3,7	0,14	187	75	7		3,61	7,22	0,01	0,02

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	<b>ФЕРм08-02-148-03</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м кабеля	0,04 4 / 100	279,98	178,55	62,21	2,7	11	7	2		18,56	0,74	0,2	0,01
3	<b>ФЕРм08-02-162-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка концевая из самосклеивающихся лент для 3- жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2 (применительно к концевой муфте)	1 шт.	2	22,99	18,66			46	37			1,94	3,88		
4	<b>ФЕРм08-02-144-06</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	100 шт.	0,06 6 / 100	222,94	218,57			13	13			22,72	1,36		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									257	132	9			13,2		0,03
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Письмо Министерства строительства и ЖКХ РФ Письмо от 09.12.2016 г. № 41695-ХМ09 (Прочие) ПЗ=7,53 (ОЗП=7,53; ЭМ=7,53; ЗПМ=7,53; МАТ=7,53; ТЗ=7,53; ТЗМ=7,53) (Поз. 1-4))									1935	994	68			99,4		0,23
Накладные расходы									944							
Сметная прибыль									646							
<b>Итого по разделу 1 Реконструкция ТП-8</b>									<b>3525</b>					<b>99,4</b>		<b>0,23</b>
<b>Раздел 2. Реконструкция ТП-8 (материалы)</b>																
5	<b>ФССЦ-509-2265</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Выключатели автоматические: «IEK» ВА88-37 3Р 400А	шт.	2	1564,44				3129							
6	<b>ФССЦ-501-0495</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабели силовые на напряжение 10000 В для прокладки в земле с алюминиевыми жилами в алюминиевой оболочке марки: ААБЛУ, с числом жил - 3 и сечением 120 мм2	1000 м	0,004 4 / 1000	199187,42				797							
7	<b>ФССЦ-502-0767</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Муфта термоусаживаемая концевая на напряжение до 10 кВ внутренней установки ЗКНТп-10 70-120 мм2	шт.	2	542,5				1085							
8	<b>ФССЦ-509-1511</b> Приказ Минстроя России от 24.01.17 №41/пр	Наконечники кабельные алюминиевые: Наконечники кабельные алюминиевые ТА 120-12-14	100 шт.	0,06 6 / 100	520,07				31							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									5042							
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Письмо Министерства строительства и ЖКХ РФ Письмо от 09.12.2016 г. № 41695-ХМ09 (Прочие) ПЗ=7,53 (ОЗП=7,53; ЭМ=7,53; ЗПМ=7,53; МАТ=7,53; ТЗ=7,53; ТЗМ=7,53) (Поз. 5-8))									37966							
<b>Итого по разделу 2 Реконструкция ТП-8 (материалы)</b>									<b>37966</b>							
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									5 299,00	132	9			13,2		0,03
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Письмо Министерства строительства и ЖКХ РФ Письмо от 09.12.2016 г. № 41695-ХМ09 (Прочие) ПЗ=7,53 (ОЗП=7,53; ЭМ=7,53; ЗПМ=7,53; МАТ=7,53; ТЗ=7,53; ТЗМ=7,53) (Поз. 5-8, 1-4))									39 901,00	994	68			99,4		0,23
Накладные расходы									944,00							
Сметная прибыль									646,00							
<b>Итого по смете:</b>																
Итого Строительные работы									37 966,00							
Итого Монтажные работы									3 525,00					99,4		0,23
Итого									41 491,00					99,4		0,23
Проектные работы 8%									3 319,00							
<b>Итого</b>									<b>44 810,00</b>							
Непредвиденные затраты 2%									896,00							
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>45 706,00</b>							
НДС 18%									8 227,08							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>53 933,08</b>					99,4		0,23

Составил: Специалист 2-ой кат. службы перспективного развития и техприсоединения \_\_\_\_\_ Косухин И.С.

Проверил: Начальник службы перспективного развития и техприсоединения \_\_\_\_\_ Грунин В.Н.